
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2021 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. 3D-582 
 

 
 

2021–2025 METŲ TAUTINIO PAVELDO PRODUKTŲ VALSTYBINĖS APSAUGOS VEIKSMŲ PLANAS 
 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio, priemonės (veiksmo) 

pavadinimas 

Numatomos skirti lėšos (tūkst. eurų) 
Atsakinga 

institucija 

Stebėsenos rodiklis (matavimo vienetas) 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

NPP uždavinys, kodas ir pavadinimas 1.14. Didinti žemės ūkio, maisto pramonės, žuvininkystės sektoriuose sukuriamą pridėtinę vertę bei  

konkurencingumą.  

Prisideda:  

NPP uždavinys, kodas ir pavadinimas 4.6. Atgaivinti visuomenei reikšmingą kultūros ir tautinį paveldą ir didinti jo naudojimą visuomenės poreikiams. 

Tikslas – plėtoti valstybės pagalbą, skatinančią tautinio paveldo produktų išsaugojimą, kūrimą ir realizavimą 

1. Uždavinys: tęsti tautinio paveldo produktų sertifikavimo procesą 

1.1. 

 

Veiksmas: koordinuoti sertifikavimui  

pateiktų ir (arba) sertifikuotų gaminių, 

augalų, gyvūnų ir jų produktų atitikties 

tradicijai vertinimą 

 

34,0 20,0 20,0 20,0 20,0 ŽŪM 

 

Sertifikuotų tautinio paveldo produktų 

skaičius per metus (vnt.) 

50 60 60 70 70 

Tautinio paveldo produktų kūrėjų skaičius  

per metus (asmenys) 

20 25 30 30 30 

Atestuotų tradicinių amatų meistrų skaičius 

per metus 

7 8 10 10 10 

Sertifikuotų tradicinių amatų neformaliojo 

mokymo programų skaičius per metus (vnt.) 

2 2 2 2 2 

2. Uždavinys: teikti valstybės pagalbą tradiciniams amatininkams ir Europos Sąjungos paramą tradicinių amatų centrams  

2.1. Veiksmas: teikti valstybės pagalbą  

tradicinių amatininkų projektams 

įgyvendinti pagal Tautinio paveldo veiklos 

finansavimo taisykles  

162,0 159,0 169,0 209,0 214,0 ŽŪM Finansuotų projektų, susijusių su tautinio 

paveldo produktų plėtra, skaičius per metus 

(vnt.) 

50 100 120 125 130 



2 
 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio, priemonės (veiksmo) 

pavadinimas 

Numatomos skirti lėšos (tūkst. eurų) 
Atsakinga 

institucija 

Stebėsenos rodiklis (matavimo vienetas) 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

Galutinių pagalbos gavėjų skaičius per metus 

(asmenys) 

80 120 140 150 160 

2.2. Veiksmas: kompensuoti tradicinių 

amatininkų, kurių gaminiai pripažinti A 

kategorijos tautinio paveldo produktais, 

sertifikavimo išlaidas 

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 ŽŪM Tradicinių amatininkų, gavusių valstybės 

pagalbą A kategorijos tautinio paveldo 

produktų sertifikavimo išlaidoms 

kompensuoti, skaičius per metus (asmenys) 

15 20 25 25 25 

2.3. Veiksmas: skirti valstybės stipendijas 

tradicinių amatų meistrams, tradiciniams 

amatininkams ir tradicinio amato 

pameistriams 

18,0 20,0 20,0 20,0 20,0 ŽŪM Asmenų, gavusių valstybės stipendijas, 

skaičius per metus (asmenys) 

6 6 6 6 6 

2.4. Veiksmas: teikti ES paramą tradicinių 

amatų centrų kūrimui ir plėtrai 

300,0     ŽŪM ES lėšomis finansuotų tradicinių amatų centrų 

kūrimo/plėtros projektų skaičius per metus 

(vnt.) 

4     

2.5. Veiksmas: teikti valstybės paramą 

projektams, skatinantiems tautinio paveldo 

produktų išsaugojimą ir populiarinimą 

     KM 

LKT 

Lietuvos kultūros tarybos finansuojamų 

priemonių (sričių, programų), per kurias 

galėtų būti finansuojami projektai, skaičius 

(vnt.) 

8 8 8 8 8 

3. Uždavinys: plėtoti ir koordinuoti tradicinių amatų mokymus 

3.1. 

 

Veiksmas: organizuoti tradicinių 

amatininkų kvalifikacijos tobulinimo 

mokymus  

     LNKC 

 

Suorganizuotų kvalifikacijos kėlimo mokymų 

tradiciniams amatininkams skaičius per metus 

(vnt.) 

2 2 2 2 2 

TAC 11 18 20 21 23 

LNKC Kvalifikacijos kėlimo mokymuose 

dalyvavusių tradicinių amatininkų skaičius 

per metus (asmenys) 



3 
 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio, priemonės (veiksmo) 

pavadinimas 

Numatomos skirti lėšos (tūkst. eurų) 
Atsakinga 

institucija 

Stebėsenos rodiklis (matavimo vienetas) 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

70 70 75 75 75 

TAC 90 140 175 170 190 

3.2. 

 

Veiksmas: vykdyti mokymus pagal Žemės 

ūkio ministerijos sertifikuotas tradicinių 

amatų mokymo programas  

     TAC 

 

Tradicinių amatų mokymo programų, pagal 

kurias buvo vykdomi mokymai, skaičius per 

metus (vnt.)  

22 30 40 50 55 

Asmenų, dalyvavusių tradicinių amatų 

mokymuose pagal sertifikuotas tradicinių 

amatų mokymo programas, skaičius per 

metus (asmenys) 

210 500 700 900 920 

3.3. 

 

Veiksmas: demonstruoti  tradicinius 

amatus ir organizuoti edukacinius 

užsiėmimus 

     TAC 

 

Tautinio paveldo produktų kūrėjų, 

demonstruojančių tradicinius amatus 

tradicinių amatų centruose, skaičius per metus 

(asmenys) 

150 180 190 210 220 

Tradicinių amatų meistrų, vedusių tradicinių 

amatų edukacinius užsiėmimus vaikams ir 

jaunimui, skaičius per metus (asmenys) 

70 75 85 95 200 

Tradicinių edukacinių užsiėmimų vaikams ir 

jaunimui skaičius per metus (vnt.) 

1130 1610 1650 1720 1780 

Vaikų ir jaunimo, dalyvavusių tradicinių 

amatų edukaciniuose užsiėmimuose, skaičius 

per metus (asmenys) 

13800 15600 18600 20200 22900 

3.4 Veiksmas: skatinti tradicinių amatų centrų 

ir tradicinių amatų meistrų įsitraukimą į 

     ŠMSM 

LMNŠC 

Tradicinių amatų edukacinių paslaugų, 

finansuotų Kultūros paso lėšomis, skaičius 

per metus (vnt.) 



4 
 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio, priemonės (veiksmo) 

pavadinimas 

Numatomos skirti lėšos (tūkst. eurų) 
Atsakinga 

institucija 

Stebėsenos rodiklis (matavimo vienetas) 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

neformaliojo švietimo ugdymą materialaus 

ir nematerialaus kultūros paveldo srityje 

1450 1470 1500 1520 1530 

TAC 120 155 185 210 230 

3.5. Veiksmas: organizuoti virtualius tradicinių 

amatų mokymus / pristatymus, pasitelkiant 

naujausias technologijas ir socialinius 

tinklus 

     LNKC Suorganizuotų virtualių tradicinių amatų 

mokymų / pristatymų skaičius per metus 

(vnt.)  

4 3 3 3 3 

TAC 50 55 60 65 65 

LNKC Dalyvių, dalyvavusių virtualiuose 

mokymuose, skaičius per metus (asmenys) 

1500 1000 1000 1000 1000 

TAC 1000 930 990 1070 1090 

4. Uždavinys: populiarinti tautinio paveldo produktus ir jų kūrėjus 

4.1. Veiksmas: integruoti informaciją apie 

tautinio paveldo produktus ir jų kūrėjus 

turizmo sektoriaus informaciniuose  

šaltiniuose  

 10,0  10,0  ŽŪM 

LKTA  

EIM 

Parengtų ir paskelbtų turizmo žemėlapių apie 

lankytinas tradicinių amatininkų dirbtuves 

Lietuvoje skaičius per metus (vnt.) 

 1  1  

4.2. Veiksmas: reprezentuoti Lietuvą  

nacionalinėse ir tarptautinėse turizmo, 

žemės ir maisto ūkio specializuotose 

parodose ir mugėse, pasitelkus tautinio 

paveldo produktų kūrėjus  

     ŽŪM Lietuvą reprezentuojančiuose renginiuose 

dalyvavusių tautinio paveldo produktų kūrėjų 

skaičius per metus (vnt.) 

10 15 15 20 20 

LNKC 10 10 15 10 15 

Savivaldybės 100 200 200 215 220 

URM 2 3 4 6 8 

4.3. Veiksmas: rengti tradicinius amatus ir 

tautinio paveldo produktus 

populiarinančius leidinius   

 10,0   10,0 ŽŪM 

 

Parengtų ir išleistų leidinių ir (arba) vaizdinės 

medžiagos skaičius per metus (vnt.) 

 1   1 

Savivaldybės 15 15 18 20 22 

4.4. Veiksmas: skelbti visuomenės 

informavimo priemonėse informaciją apie 

     KVIRPA 

 

Tradicinių amatininkų, apie kuriuos 

publikuota visuomenės informavimo 

priemonėse, skaičius per metus (asmenys) 



5 
 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio, priemonės (veiksmo) 

pavadinimas 

Numatomos skirti lėšos (tūkst. eurų) 
Atsakinga 

institucija 

Stebėsenos rodiklis (matavimo vienetas) 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

tautinio paveldo produktus, jų gamintojus 

ir kūrėjus 

5 6 7 8 8 

LNKC 6 6 6 6 6 

Savivaldybės 95 120 125 140 145 

4.5. Veiksmas: organizuoti sėkmingiausiai 

dirbančio tradicinio amatininko ir 

tradicinių amatų centro apdovanojimus 

kasmetinėje konferencijoje 

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 ŽŪM 

 

Premijuotų asmenų skaičius (asmenys) 

3 3 3 3 3 

5,0* 5,0* 6,0* 6,0* 6,0* KVIRPA 

 

Konferencijos dalyvių skaičius (asmenys) 

100 120 150 180 200 

4.6. Veiksmas: organizuoti  tradicinius amatus 

populiarinančius renginius / seminarus  

 

0,8* 1,0* 1,3* 1,6* 2,0* KVIRPA Suorganizuotų renginių / seminarų, 

populiarinančių tradicinius amatus, skaičius  

per metus (vnt.) 

4 5 6 7 7 

LNKC 3 2 2 5 3 

KVIRPA Dalyvavusių dalyvių skaičius per metus 

(asmenys) 

130 160 180 220 220 

LNKC 690 1000 550 2300 660 

4.7. Veiksmas: skatinti bendruomenes įtraukti 

tradicinius amatus į Nematerialaus kultūros 

paveldo sąvadą 

     KM 

LNKC 

Įrašytų į Nematerialaus kultūros paveldo 

sąvadą tradicinių amatų skaičius per metus 

(vnt.) 

3 3 3 3 3 

4.8. Veiksmas: atnaujinti tautinio paveldo 

interneto svetainę ir koordinuoti jos 

priežiūrą. 

12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 ŽŪM Interneto svetainės www.tautinispaveldas.lt 

unikalių lankytojų skaičius per metus 

(asmenys) 

0 300 350 500 500 

5. Uždavinys: Vykdyti tyrimus ir studijas, susijusių su tradicinių amatų išsaugojimu 



6 
 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio, priemonės (veiksmo) 

pavadinimas 

Numatomos skirti lėšos (tūkst. eurų) 
Atsakinga 

institucija 

Stebėsenos rodiklis (matavimo vienetas) 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

5.1. 

 

Veiksmas: Organizuoti tradicinių augalų ir 

gyvūnų, jų produktų, tradicinių paslaugų, 

būdingų konkrečiai vietovei ar 

etnografiniam regionui, atitikties 

specifikacijų parengimą 

 5,0 5,0 5,0  ŽŪM 

 

Užsakomųjų studijų, susijusių su atitikties  

specifikacijų parengimu, skaičius per metus  

(vnt.) 

 1 1 1  

5.2. Veiksmas: Organizuoti studijas / tyrimus 

apie tradicinių amatų situaciją, tradicinių 

amatų centrų veiklą ir tautinio paveldo 

produktų valstybinės apsaugos priemonių 

veiksmingumą 

10,0  10,0  10,0 ŽŪM 

 

Užsakomųjų studijų/tyrimų skaičius per 

metus (vnt.) 

1  1  1 
1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

(ŽŪM lėšos): 
550 000 250 000 250 000 300 000 300 000 

  

1.1. Valstybės biudžeto lėšos 250 000 250 000 250 000 300 000 300 000   

1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 300 000       

2. Kitų institucijų, dalyvaujančių įgyvendinant TPP planą, 

lėšos 
- - - - - 

  

Iš viso TPP plano priemonėms finansuoti (1+2)        

* Darbas atliekamas viešajai įstaigai Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūrai skirtų asignavimų lėšomis. 
 

Santrumpos: 
 

EIM  – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 
KM – Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 

KVIRPA – VšĮ Kaimo verslo ir rinkos plėtros agentūra 

LKTA – Lietuvos kaimo turizmo asociacija 

LKT – Lietuvos kultūros taryba 
LMNŠC – Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras 

LNKC – Lietuvos nacionalinis kultūros centras 

ŠMSM – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija  
ŽŪM – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 

TAC – Tradicinių amatų centras  

URM – Užsienio reikalų ministerija 


